
EHAA - 2005eko ekainak 28, asteartea N.º 122 ZK. BOPV - martes 28 de junio de 2005 12545
3343

20/2005 DEKRETUA, ekainaren 27koa, Lehendakaria-
rena, Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura sailburua
izendatzeko dena.

Euskal Herriko Autonomia Estatutuaren 33.2 arti-
kuluak eta Jaurlaritzari buruzko ekainaren 30eko
7/1981 Legearen 8.b artikuluak ematen dizkidan ahal-
menez baliatuaz, honakoa,

XEDATU DUT:

Artikulu bakarra.– Bere merituak eta dohainak
kontuan izanik, Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura
sailburu izendatzen dut Gonzalo Sáenz de Samaniego
Berganzo jauna.

Legeen arabera dagozkion funtzioez baliatzean eman
ditzan aginduak betetzeko agintzen diet herritar eta
agintari guztiei, betiere pertsona eta agintari legez da-
gokion begirunea izanez.

Vitoria-Gasteizen, 2005eko ekainaren 27an.

Lehendakaria,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.
KULTURA SAILA

3344

EBAZPENA, 2005eko ekainaren 14koa, Hizkuntza
Politikarako sailburuordearena, euskara sustatzeko,
garatzeko edota normalizatzeko diru-laguntzak ema-
teko modua arautzen duen Agindura aurkeztutako
eskabideak aztertuko eta ebaluatuko dituen Balora-
zio-batzordea izendatzen duena.

Euskara sustatzeko, garatzeko edota normalizatzeko
diru-laguntzak emateko modua arautzen duen 2005eko
martxoaren 16ko Aginduak (EHAA, martxoaren
31koa), Kultura sailburuak emandakoak, bere 15. ar-
tikuluan zehazten duena kontuan izanik, honako hau

EBATZI DUT:

Lehenengo artikulua.– Euskara sustatzeko, garatze-
ko edota normalizatzeko diru-laguntzen deialdira jo du-
ten eskabideak baloratuko dituen Batzordea izendatzea.

Bestelako Xedapenak
3343

DECRETO 20/2005, de 27 de junio, del Lehendakari,
de nombramiento del Consejero de Agricultura, Pes-
ca y Alimentación.

En virtud de las facultades que me atribuye el artí-
culo 33.2 del Estatuto de Autonomía y el artículo 8.b
de la Ley 7/1981, de 30 de junio, de Gobierno,

DISPONGO:

Artículo único.– En consideración de los méritos y
cualidades que  concurren en D. Gonzalo Sáenz de Sa-
maniego Berganzo, vengo en nombrarle Consejero de
Agricultura, Pesca y Alimentación.

Mando a todas las autoridades, ciudadanos y ciuda-
danas que cumplan las órdenes que dicte en el ejerci-
cio de las funciones que le corresponden con arreglo a
las Leyes, prestando el debido respeto a su persona y au-
toridad.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 27 de junio de 2005.

El Lehendakari,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.
DEPARTAMENTO DE CULTURA

3344

RESOLUCIÓN, de 14 de junio de 2005, del Vicecon-
sejero de Política Lingüística, por la que se nombra
la Comisión de Valoración que analizará y evaluará
los proyectos acogidos a la convocatoria de subven-
ciones para la promoción, difusión y/o normalización
del euskera regulada por la correspondiente Orden.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 15
de la Orden de 16 de marzo de 2005, de la Consejera
de Cultura, (BOPV, 31 de marzo), por la que se regu-
la la concesión de subvenciones para la promoción, di-
fusión y/o normalización del euskera,

DISPONGO:

Artículo primero.– Nombrar la Comisión de Valora-
ción que llevará a cabo el análisis y evaluación de las so-
licitudes presentadas a la convocatoria de subvención pa-
ra la promoción, difusión y/o normalización del euskera.

Otras Disposiciones


